

PODER JUDICIAL DE LA FEDERACIÓN SUPREMA CORTE DE JUSTICIA DE LA NACIÓN

RECURSO DE RECLAMACIÓN 27/2019-CA, DERIVADO DEL INCIDENTE DE SUSPENSIÓN DE LA CONTROVERSIA CONSTITUCIONAL 231/2018

RECURRENTE: PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE BAJA CALIFORNIA

SUBSECRETARÍA GENERAL DE ACUERDOS SECCIÓN DE TRÁMITE DE CONTROVERSIAS CONSTITUCIONALES Y DE ACCIONES DE INCONSTITUCIONALIDAD

Ciudad de México, a dos de septiembre de dos mil diecinueve, se da cuenta al Ministro Arturo Zaldívar Lelo de Larrea, Presidente de la Suprema Corte de Justicia de la Nación, con la resolución de tres de julio de dos mil diecinueve, dictada por la Segunda Sala de la Suprema Corte de Justicia de la Nación en el presente recurso de reclamación, recibida el veintiqueve de agosto del presente año, en la Sección de Trámite de Controversias Constitucionates y de Acciones de Inconstitucionalidad de la Subsecretaria General de Accierdos de este Alto-Tribunal Conste.

Ciudad de México, a dos de septiembre de dos mil diecinueve.

de Justicia de la Nación en el presente recurso de reclamación, en la que lo declara fundado y revoca el auto combatido, diosese cobia certificada de esta al expediente del cincidente de suspensión de la controversia constitucional 231/2018, y con fundamento en el artículo 44, párrato primero de la Ley Reglamentaria de las Fracciones I y II del Artículo 195 de la Constitución Política/de/los Estados Unidos Mexicanos como en el fallo se erdena notifiguese por oficio adas partes.

Cúmplase vi en su oportunidad, archivese este expediente como asunto concluido.

Notifiquese. Por lista y por officio a las partes.

Lo proveyó y firma el Ministro Arturo Zaldívar Lelo de Larrea, Presidente de la Suprema Corte de Justicia de la Nación, quien actúa con Carmina Cortés Rodríguez, Secretaria de la Sección de Tirámite de Controversias Constitucionales y de Acciones de Inconstitucionalidad de la Subsecretaria General de Acuerdos de

este Alto Tribunal, que da fe.

SUPREMA CORTE DE LOSTICIA DE LA NACIÓN

FEMUCAGO

FEMU

<sup>&</sup>lt;sup>1</sup> Ley Reglamentaria de las Fracciones I y II del Artículo 105 de la Constitución Política de los Estados Unidos Mexicanos Artículo 44. Dictada la sentencia, el Presidente de la Suprema Corte de Justicia de la Nación ordenará notificarla a las partes, y mandará publicarla de manera íntegra en el Semanario Judicial de la Federación, conjuntamente con los votos particulares que se formulen. [...].